
Dzień dobry 

Temat lekcji Środowisko przyrodnicze Rosji 

Kochani to dosyć ciekawy kraj. Zanim obejrzycie prezentację kilka słów o Rosji. 

                DAWNIEJ 

Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich (in. Związek Radziecki, Związek 

Sowiecki, Związek Socjalistycznych Republik Sowieckich skr. ZSRR, ZSRS, 

historyczne państwo komunistyczne położone we wschodniej Europie oraz północnej i 

środkowej Azji, ze stolicą w Moskwie, istniejące w latach 1922–1991. Miało powierzchnię 22 

mln km², rozciągało się od Morza Bałtyckiego i Czarnego do Pacyfiku. Nominalnie ZSRR 

był federacją narodowych republik radzieckich, w praktyce był krajem o 

mocno scentralizowanej władzy i gospodarce. W dniu swojego rozpadu ZSRR dzielił się na 

15 republik związkowych, które posiadały zapisane w konstytucji prawo do wystąpienia ze 

składu ZSRR i skorzystały z niego w 1991 r.  

                OBECNIE 

Dzisiejsza Rosja, Federacja Rosyjska – państwo federacyjne rozciągające się od Europy 
Wschodniej (z eksklawą- część terytorium państwa lub innej jednostki administracyjnej, 
położona w oddzieleniu od głównego jego obszaru, lecz na tym samym obszarze lądowym – 

Obwód Kaliningradzki)  w Europie Środkowej) przez północną część Azji do Oceanu 
Spokojnego. 

Federacja Rosyjska jest największym państwem na świecie pod względem 
powierzchni oraz szóstym pod względem wielkości w historii świata. Pod względem liczby 
ludności zajmuje 9. miejsce. Rosja należy do największych gospodarek świata, zajmuje 6 
miejsce na świecie. Państwo rosyjskie dysponuje największymi na świecie zasobami 
naturalnymi i źródłami energii. Rosja jest członkiem wielu międzynarodowych organizacji, 
m.in. jednym z pięciu stałych członków Rady Bezpieczeństwa ONZ], G20, Euroazjatyckiej 
Unii Gospodarczej, Wspólnoty Niepodległych Państw], Szanghajskiej Organizacji 
Współpracy i odgrywa znaczącą rolę w polityce światowej.  

Zapraszam do obejrzenia prezentacji 

https://drive.google.com/file/d/1X82hSx25kKE4hNMZrmlbhsjbjvu0863X/view?usp=shar
ing 

 

Miłego weekendu 😊  
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